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خبر

Te l e g r a p h  
        1

 بزرگترین اما...
 امروز رقابت نفسگیر آرسنال و منچسترسیتی برای 
کسب قهرمانی لیگ برتر به پایان می رسد و تکلیف 
قهرمان مشخص می شود. روزنامه انگلیسی تلگراف 
با تیتر »سیتی پپ می تواند بزرگترین باشد اما 
115 تخلف مالی روی آن سایه می اندازد« که تیتر 
یادداشتی از جیمی کرگر کارشناس فوتبال انگلیس 

است، به استقبال این بازی رفته است.

M U N D O
        2

 رابطه ای که از بین رفت
رابطه بین خوان لاپورتا رئیس بارسلونا و ژاوی سرمربی 
این تیم به دلیل اظهارنظر اخیر ژاوی تیره شده است. 
روزنامه موندو با تیتر »شکسته شده« به اختلاف شدید 
رئیس و سرمربی پرداخته و نوشته، لاپورتا مصمم به 
اخراج ژاوی به دلیل اظهار تردید علنی در مورد توانایی 

باشگاه برای ساختن یک تیم قدرتمند است.

G a z z e t t a
        3

 یک پایان زشت
ماسیمیلیانو آلگری از یووه اخراج شد و گاتزتا تیتر 
»بیرون« را در کنار تصویری از این مربی روی جلد 
خود کار کرده است. این روزنامه نوشته، رفتارهای 
غیرقابل قبول آلگری در فینال جام حذفی، پایان 
زشت و تلخی را برای او رقم زد. فونتسکا به عنوان 
محتمل ترین گزینه جایگزینی آلگری در یووه 

مطرح است.

لیگ برتر

سید علی بلندنظر
خبرنگار

گزارش

خ حسابی فر
خبرنگار

برنامه بازی ها

کودتای مدیران بارسلونا علیه ژاوی
 هنوز یک ماه از اعلام رسمی بقای ژاوی روی نیمکت بارسلونا نگذشته که اوضاع بین مدیریت و سرمربی بارسا تیره شده است . یک 
ماه قبل و با وجود اعلام ژاوی مبنی بر جدایی از جمع آبی اناری ها، مدیران ارشد بارسلونا اعم از خوان لاپورتا رئیس باشگاه و دکو مدیر 

ورزشی تیم، از اعتماد و ادامه همکاری با ژاوی صحبت کردند. 
در یک نشست خبری، هر دو طرف از لزوم اعتماد به یکدیگر و حمایت از یک پروژه بلندمدت صحبت 
می کردند و این مدیریت باشگاه بود که موفق شد ژاوی را برای ماندن روی نیمکت بارسلونا قانع کند. 
یک ماه بعد اما همه چیز تغییر کرد؛ پس از قطعی شدن قهرمانی رئال و حذف از لیگ قهرمانان اروپا، 
ژاوی در نشست خبری پیش از بازی با آلمریا از وضعیت نفرات تیم انتقاد کرد و توانایی  باشگاه برای 
کسب موفقیت را زیر سؤال برد. این صحبت های ژاوی، باعث عصبانیت شدید لاپورتا و چرخش 1۸۰ 
درجه ای رویه او شد؛ بر اساس اخبار منابع اسپانیایی، ژاوی در جلسات هیأت مدیره رضایت خود را از 
عملکرد مدیران و جذب نفرات در نقل و انتقالات اعلام کرده اما در نشست های خبری، صحبت های 

دیگری را مطرح کرده است. 
همچنین به گفته این منابع، دکو بازیکن سابق بارسلونا و مدیر ورزشی فعلی این تیم بارها از ژاوی انتقاد 
کرده و به طور واضح اعلام کرده ژاوی به درد بارسلونا نمی خورد! این اتفاقات، بار دیگر باعث ایجاد جو متشنج 
در کاتالونیا شده و با وجود پادرمیانی برخی از مدیران باشگاه، انتظار می رود اخراج ژاوی پس از پایان فصل جاری لالیگا توسط لاپورتا 
اعلام شود. موافقان ژاوی، مدیریت احساسی لاپورتا بر شرایط بحرانی بارسلونا را دلیل اصلی جو متشنج این روزهای تیم می دانند و 

مخالفان اسطوره باشگاه، عملکرد وی در این فصل را دلیل مناسبی برای اخراج او قلمداد می کنند.

 استاد قدیمی، آخرین سنگر آرتتا
 ژانویه ۲۰۰5 بود که دیوید مویس، سرمربی وقت اورتون برای تقویت خط هافبک تیمش و جانشینی توماس گراوسن که به 
رئال مادرید رفته بود، سراغ میکل آرتتا رفت؛ هافبکی جوان که با وجود بازی در رده های پایه اسپانیا، نتوانسته بود جایگزینی 

مناسب برای ژابی آلونسو در ترکیب سوسیداد باشد و در یک نیم فصل تنها سه بار برای این تیم به 
میدان رفت. انتخاب آرتتا برای خط هافبک اورتون، باعث انتقادات زیاد از دیوید مویس شد اما 

هافبک اسپانیایی، خیلی سریع جواب اعتماد سرمربی اسکاتلندی را داد. پس از دوره موفق 
قرضی، قرارداد آرتتا با آبی های مرسی ساید دائمی شد و آرتتا در اولین فصل کامل خود به 
عنوان بازیکن اورتون، توانست عنوان بهترین بازیکن فصل باشگاه را از آن خود کند. شش 
سال حضور موفق زیر نظر مویس در خط میانی اورتون، باعث انتقال آرتتا به آرسنال ونگر 
شد و هافبک اسپانیایی پیش از آغاز دوران مربیگری خود، بهترین روزهای فوتبالی اش را در 

شمال لندن سپری کرد. آرتتا همواره از مویس به عنوان یکی از تأثیرگذارترین مربیان خود 
یاد می کند؛ مربی ای که نه تنها روی حرفه و عملکرد فنی وی، بلکه روی شخصیت او نیز تأثیر 

زیادی گذاشته و اولین استاد او در راه تبدیل شدن به یک سرمربی بوده است. حالا، 1۹ سال پس 
از انتقال موفق آرتتا به اورتون، دیوید مویس آخرین سنگر او برای کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر خواهد 

بود. امروز و در هفته آخر لیگ برتر انگلیس، وستهام با هدایت مویس در ورزشگاه اتحاد میهمان منچسترسیتی خواهد بود 
و در صورت برد آرسنال، کسب امتیاز توسط تیم مویس می تواند توپچی ها را به یک قهرمانی رؤیایی برساند؛ امتیازی که کمتر 

کسی روی آن حساب باز می کند و قهرمان نشدن سیتی، چیزی مانند معجزه خواهد بود. لیگ برتر انگلیس
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 نام سیتی در تاریخ جاودان می شود؟

گام آخر  را محکم بردار

  رؤیای تکرار افتخاری 35 ساله برای آرسنال

امارات یا اتحاد؟

برای سومین بار در 11 سال گذشته تکلیف 
قهرمانی لیگ برتر به روز آخر کشیده و 
منچسترسیتی می تواند با پیروزی در بازی 
خانگی امروز ساعت 1۸:3۰ مقابل وستهام 
برای چهارمین بار پیاپی قهرمان لیگ برتر 

شود و این افتخاری بی سابقه است.
تیم پپ گواردیولا در پنج ماه گذشته در ۲۲ 
بازی لیگ برتر شکست نخورده و 1۸ برد به 
دست آورده برای همین می تواند نام خود 

را در تاریخ لیگ برتر جاودانه کند. سیتی با 
پیروزی ۲ بر صفر سه شنبه شب در زمین 
تاتنهام، در دیداری که حواشی زیادی 
داشت، شانس بیشتری برای قهرمانی 

دارد.
سیتی در سال های اخیر قدرت اول فوتبال 
انگلیس بوده و در پنج دوره از شش فصل 
اخیر لیگ برتر به عنوان قهرمانی رسیده و 
برای رسیدن به چهارمین قهرمانی پیاپی 
باید بازی اش را ببرد یا حداقل مثل 
آرسنال نتیجه بگیرد. برای اینکه قبل از 
بازی متحمل فشار روانی نشوند، بهتر 
است به خاطر بیاورند که در 43 بازی 
خانگی آخرشان شکست نخورده اند که 
رکورد باشگاه محسوب می شود، همچنین 
آنها در 16 بازی آخرشان در لیگ برابر 

وستهام نباخته اند؛ علاوه بر این هر بار 
که سیتی در روز آخر صدرنشین بوده، در 

نهایت قهرمان شده است.
این آخرین بازی وستهام با مربیگری 
دیوید مویس است که چهار سال روی 
نیمکت این تیم بود. مربی 61 ساله 
اسکاتلندی دوست دارد نخستین بردش به 
عنوان مربی در ورزشگاه اتحاد را به دست 
آورد اما خودش هم می داند چقدر کار 
سختی دارد و به شوخی گفت: »جلوی تیم 
زیر 14 سال سیتی را هم نمی شود گرفت!« 
آنها فصل قبل چهاردهم شدند اما به 
قهرمانی لیگ کنفرانس اروپا رسیدند، 
در این فصل در رده نهم قرار گرفته اند و 
شانسی برای حضور در رقابت های اروپایی 

ندارند.

جام زیبای قهرمانی لیگ برتر در امارات 
انتظار می کشد تا آرسنال با پیروزی 
برابر اورتون به آن برسد به شرط آنکه 
منچسترسیتی مقابل وستهام امتیاز از 

بدهد.  دست 
سه شنبه شب شمال لندن شب عجیب 
و هیجان انگیزی را پشت سر گذاشت و 
تاتنهام با شکست برابر منچسترسیتی، 
تنها  کرد.  دور  قهرمانی  از  را  آرسنال 
امیدشان به برتری در تفاضل گل است و 

اینکه بتوانند افتخار بزرگ تیم آرسنال در 
فصل 1۹۸۹-1۹۸۸ را تکرار کنند که قبل 
از بازی آخر در صدر نبودند و در نهایت 

قهرمان شدند.
آرسنال فصل قبل چند هفته به پایان در 
کورس قهرمانی تسلیم شد اما این بار کار 

را به روز آخر کشانده. 
آنها در 17 بازی لیگ در سال ۲۰۲4 تنها 
چهار امتیاز از دست داده و با ۸6 امتیاز 
و دو تا کمتر از سیتی در رده دوم قرار 
گرفته اند. پیروزی یک بر صفر هفته 
گذشته در اولدترافورد، پنجمین برد 
متوالی تیم بزرگ شمال لندن بود. 
آنها در چهار تا از این بردها کلین شیت 
عنوان  حداقل  می توانند  و  کرده اند 
بهترین خط دفاعی را به خود اختصاص 
دهند حتی اگر جام قهرمانی از دستشان 

ود. بر
هواداران آرسنال با اضطراب بازی تیم 
محبوبشان را تماشا می کنند و گوشه 
چشمی به موبایل دارند تا نتیجه بازی 
سیتی را چک کنند اما تیم شان دایچ 
برای این بازی انگیزه خاصی ندارد. 
آنها که از پنج بازی آخرشان 13 امتیاز 
گرفته اند، در رده پانزدهم قرار دارند و 
تنها ممکن است در پایان بازی های 
امروز جای خود را به برنتفورد بدهند 
اما از بقا در لیگ برتر مطمئن هستند. 
اورتون در 1۰ بازی آخر خارج از خانه 
خود برنده نشده و 14 بار در هفته آخر 
لیگ شکست خورده که یک رکورد 
بازی  اورتون دو  محسوب می شود. 
آخرش برابر آرسنال را باخته بدون 

اینکه گل بزند.

 استثنایی و باورنکردنی

۹ بازیکن سیتی که در صورت پیروزی برابر 
وستهام، جام قهرمانی را بالای سر می برند، 
ادرسون، کایل واکر، روبن دیاز، جان استونز، 
ناتان آکه، رودری، کوین دبروینه، برناردو 
سیلوا و فیل فودن در قهرمانی سال ۲۰۲1 
هم بودند. این ثبات کم نظیر است و برای 
همین باید سیتی را بهترین تیم تاریخ لیگ 
برتر دانست اگر امروز قهرمانی اش را تثبیت 
کند و به افتخاری برسد که نه فرگی، نه 
ژوزه مورینیو و نه آرسن ونگر به آن نرسیدند. 
چهار قهرمانی پشت سر هم استثنایی است 
و رشک برانگیز برای هواداران تیم های 
رقیب اما واقعیت این است که سیتی در 
بازی هایی که باید ببرد، فرصت طلبانه تر، 
دقیق تر و بی رحمانه تر بازی می کند. آنها 
مثل اسطوره های اسنوکر، استیو دیویس 
و استیفن هندری شده اند، بردن برایشان 

وظیفه است نه عادت.

کلوپ امروز با آنفیلد وداع می کند بعد از ۹ سال 
فوق العاده ای که روی نیمکت لیورپول طی کرد. 
آرتتا هم ثابت کرده مربی توانا و پرانگیزه ای است 
که حس خود را به خوبی به تیمش منتقل 
می کند. اینها روی هم یک بار قهرمان لیگ برتر 
شده اند و این به خاطر آن است که پپ بهترین 
تیم تاریخ لیگ برتر را ساخته است. سیتی امسال 
قهرمان اروپا نمی شود اما از نظر بسیاری بهترین 
تیم اروپا هم هست. بدون در نظر گرفتن اتهاماتی 

که گریبان سیتی را گرفته، گواردیولا یک ماشین 
برنده ساخته است.

آرسنال شاید در دو بازی این فصل چهار امتیاز از 
سیتی گرفته و دو بار با لیورپول مساوی کرده باشد 
اما با حسرت به هفته کریسمس نگاه می کند که 
به وستهام و فولام باخت به اضافه شکست در 

خانه و خارج از خانه مقابل استون ویلا.
و لیورپول امیدوار بود که وداع باشکوه تری با 
مربی بزرگ آلمانی داشته باشد اما دو بار در 

اولدترافورد ناکام شدند)در جام حذفی و لیگ(، 
در خانه به کریستال پالاس باختند و بدترین 
زمان ممکن را برای باختن دربی مرسی ساید 
در گودیسون پارک انتخاب کردند. با عذرخواهی 
از هواداران آرسنال، باید گفت بعید است سیتی 
در عبور از مانع آخر به مشکل بخورد. ما درباره 
بهترین تیم انگلیس صحبت می کنیم، بهترین 
تیم اروپا. تغییری صورت نمی گیرد تا وقتی که 

گواردیولا از اتحاد برود.

وداع کلوپ

 این منچسترسیتی توقف ناپذیر
گواردیولا، فدرر است؛ کلوپ، ماری

 رئیس لیگ برتر در امارات

جام قهرمانی را کجا می برند؟
 لیل و برست به دنبال سهمیه مستقیم لیگ قهرمانان

مبارزه نفسگیر در فرانسه

ریچارد مسترز، رئیس سازمان لیگ برتر انگلیس قصد دارد 
بازی آرسنال با اورتون را از نزدیک تماشا کند چون هنوز 
تکلیف قهرمانی این فصل روشن نشده است. آرسنال با 
دو امتیاز کمتر از سیتی در رده دوم قرار گرفته و تنها در 
صورتی به عنوان قهرمانی می رسد که اورتون را شکست 

داده و وستهام از سیتی امتیاز بگیرد. مقدمات جشن 
قهرمانی در هر دو ورزشگاه فراهم می شود و اگر آرسنال 
قهرمان شود، مسترز در جشن قهرمانی و اهدای جام 
شرکت می کند. مسترز نمی خواهد سناریوی فصل قبل 
تکرار شود که جام قهرمانی لیگ برتر را به سیتی داد در 
حالی که این تیم سه ماه قبل به تخلف و نقض قانون 
بازی جوانمردانه مالی در 115 مورد متهم شده بود. مسترز 
در پاسخ به سؤالی درباره اتهام سیتی گفت: »مقامات 
نمی توانند قهرمان را تعیین کنند، مهم این است که 
این تردید تا روز آخر وجود دارد.« او همچنین دوست 
ندارد با واکنش منفی هواداران سیتی در این بازی مواجه 
شود. جلسه تفهیم اتهام در مهر یا آبان پیش رو برگزار 
می شود و انتظار می رود تابستان سال آینده در مورد 
سیتی تصمیم گیری شود؛ هرچند این تیم قویاً اتهامات 
را رد می کند. امروز برای دهمین بار در تاریخ لیگ برتر 

قهرمان در روز آخر فصل مشخص می شود.

لیگ  مستقیم  سهمیه  برای  مبارزه 
قهرمانان، مهم ترین اتفاق هفته آخر 
لیگ یک فرانسه است. پاری سن ژرمن در 
فاصله سه بازی مانده تا پایان فصل برای 
دوازدهمین بار قهرمان شد و رکوردش 
را بهبود بخشید. موناکو هم دومی خود 
را قطعی کرده و برای نخستین بار بعد از 
فصل ۲۰1۹-۲۰1۸ در لیگ قهرمانان حاضر 
می شود. پشت سر آنها رقابت بین لیل و 
برست است برای اینکه یکی به سهمیه 
مستقیم لیگ قهرمانان برسد و دیگری 
راهی مراحل مقدماتی شود. با افزایش 
تعداد تیم های حاضر در لیگ قهرمانان 
از 3۲ به 36 تیم، سهمیه فرانسه یک تیم 
بیشتر شده و سه تیم به صورت مستقیم 
به این رقابت ها می روند. لیل رده سومی 
امشب میزبان نیس است که در رده 

پنجم قرار دارد و فصل بعد در لیگ اروپا 
بازی می کند. اما لیل که در سال ۲۰۲۲ 
تا یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان پیش 
رفت، برتری شکننده ای نسبت به تیم 
شگفتی ساز لیگ یک، برست دارد. لیل 
تنها دو تفاضل گل بالاتر از برست دارد و 
گل های زده هر دو تیم یک اندازه است. 

مربیگری این تیم برعهده پائولو فونسکا 
است که شایعاتی درباره رفتنش به میلان 
و مارسی مطرح شده است. برست هرگز 
در رتبه ای بالاتر از هشتم قرار نگرفته و 
بهترین فصل خود را به پایان می رساند که 
با نخستین سهمیه اروپایی همراه شده. 
آنها به دنبال جایی برای میزبانی بازی های 
اروپایی شان هستند چون یوفا اعلام کرده 
به دلایل امنیتی تنها می توانند یک جایگاه 
را در فرانسیس لو بله باز کنند. برست از 
فوریه در میان سه تیم بالای جدول بود اما 
هفته قبل به رده چهارم لغزید بعد از آنکه 
در پنج بازی تنها یک برد به دست آورد. 
مربی این تیم که فصل را در زمین تولوز 
به پایان می رساند، اریک روی است که 
به عنوان بهترین مربی لیگ یک معرفی 

شده است.

در یک دوره زمانی دیگر، یورگن کلوپ و میکل آرتتا جام های بیشتری می بردند اما از بخت بد با پپ گواردیولا رقابت می کنند، بهترین همه ادوار. اندی ماری ستاره 
بریتانیایی تنیس جهان هم می توانست خیلی بیشتر از سه قهرمانی اش در گرنداسلم ها به دست آورد اگر راجر فدرر، رافائل نادال و نوواک جوکوویچ را به عنوان 
رقیب نداشت. این ماهیت ورزش است: شما فقط می توانید کسی را شکست دهید که مقابل تان قرار گرفته و گاهی رقیب مقابل شما زیادی قوی است. داستان 
منچسترسیتی و گواردیولا هم همینطور است که انتظار می رود برای چهارمین بار پیاپی و ششمین بار در هفت سال اخیر قهرمانی لیگ برتر را امروز جشن بگیرند. 
تصورش سخت است که لیورپول، آرسنال یا هر تیم دیگری سهم بزرگتری از کیک موفقیت بردارد تا وقتی پپ در سیتی است؛ همان طور که منچستریونایتد تا زمان 

بازنشستگی سر الکس فرگوسن حدود 20 سال بر فوتبال انگلیس مسلط بود.

فودن، بهترین بازیکن لیگ برتر
فیل فودن، ستاره منچسترسیتی به عنوان بهترین بازیکن 
ــک ۲3  ــش، هافب ــدی پی ــد. چن ــاب ش ــر انتخ ــگ برت ــل لی فص
ساله انگلیسی به عنوان بهترین بازیکن سال اتحادیه 
ــن  ــودن در ای ــود. ف ــده ب ــاب ش ــز انتخ ــال نی ــندگان فوتب نویس
فصل و قبل از بازی آخر سیتی که امروز برابر وستهام 
است، توانسته در لیگ برتر 17 گل بزند و هشت پاس گل 
بدهد. فودن بعد از دریافت این جایزه گفت: »برنده شدن 
این جایزه دستاوردی است که من به آن افتخار می کنم.«


